
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 115/2021 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Αλεξάν-

δρειας, στo πλαίσιo του έργου: «Εργασίες βελτίω-

σης οδών Δήμου Αλεξάνδρειας».

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυκτε-

ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Νοσοκομείου, για το έτος 2022.
 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 196708 (1)   

Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 115/2021 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Αλεξάν-

δρειας, στo πλαίσιo του έργου: «Εργασίες βελτί-

ωσης οδών Δήμου Αλεξάνδρειας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Θ¤ΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της £εριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης £ρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. Υ£ΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4Ι¤1Υ-£ΔΙ).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για τον διορισμό Συντονιστή καθώς και την υπ’ αρ. 
34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία ανανεώθηκε η θητεία του 
Συντονιστή.

9. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136). 

10. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας £ροϊ-
σταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
£εριβαλλοντικής £ολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
¤1Υ-ΩΒΑ).

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 22942/18-11-2021 (αρ.πρωτ. ΔΙ£ΕΧΩΣ 
285309/24-11-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Αλεξάνδρειας, με το οποίο αποστέλ-
λεται στην υπηρεσία μας η κυκλοφοριακή μελέτη που 
αφορά στις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα 
πλαίσια κατασκευής του έργου του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 296966/3-12-20211 έγγραφο, με το οποίο 
γίνονται παρατηρήσεις και ζητούνται συμπληρωματικά 
στοιχεία επί της σχετικής κυκλοφοριακής μελέτης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4350

44117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.17 11:17:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44118 Τεύχος B’ 4350/16.08.2022

15. Το υπ’ αρ. 295546/2-12-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙ£ΕΧΩΣ 
295551/2-12-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Απ.Δ.Μ/Θ, με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο 
της διαδικασίας έκδοσής της υπ’  αρ. 115/28-7-2021 
(ΑΔΑ:9ΘΩΧΩΨ£-4¤Φ) απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου 
Αλεξάνδρειας.

16. To υπ’ αρ. 12792/14-7-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙ£ΕΧΩΣ 
189991/20-7-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Αλεξάνδρειας, με το οποίο διαβιβάζε-
ται στην υπηρεσία μας εκ νέου η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

17. Το υπ’ αρ. 184/26-10-2022 έγγραφο του ΚΤΕΛ Ν. 
ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε.», με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώ-
μη για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

18. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αλεξάνδρειας.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-
νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 115/28-7-2021 (ΑΔΑ: 9ΘΩ-
ΧΩΨ£-4¤Φ) απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, που αφορά σε προσωρινά μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, στο πλαίσιο του έργου: «Εργασίες βελτίω-
σης οδών Δήμου Αλεξάνδρειας» που αφορά στον πλήρη 
αποκλεισμό της κυκλοφορίας στα εξής οδικά τμήματα 
της Δ. Ε. Αλεξάνδρειας:

- £λήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων στο 
τμήμα της οδού Σοφοκλή Βενιζέλου από τη συμβολή 
της με την οδό Αγ. Δημητρίου ως τη συμβολή της με την 
οδό 28ης Οκτωβρίου. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα 
διοχετεύεται μέσω παράπλευρων οδών. Χρονική διάρ-
κεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: τέσσερις (4) ημέρες.

- £λήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων 
στο τμήμα της οδού Ιωάννη £ετρίδη από τη συμβολή 
της με την οδό Α. Μπουράτση ως τη συμβολή της με την 
οδό Α. £αναγούλη. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα δι-
οχετεύεται μέσω παράπλευρων οδών. Χρονική διάρκεια 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: επτά (7) ημέρες.

- £λήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων στο 
τμήμα της οδού Βεζυηνού από τη συμβολή της με την 
οδό Εθνικής Αντιστάσεως ως τη συμβολή της με την οδό 
Μεσσαλά. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διοχετεύεται 
μέσω παράπλευρων οδών. Χρονική διάρκεια κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων: επτά (7) ημέρες.

- £λήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων 
σε ανώνυμη οδό έμπροσθεν του Ο.Τ.38 μήκους 110μ. Η 
κυκλοφορία των οχημάτων θα διοχετεύεται μέσω πα-
ράπλευρων οδών. Χρονική διάρκεια κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων: επτά (7) ημέρες.

- £λήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων στο 
τμήμα της οδού Μεγάλου Αλεξάνδρου από τη συμβολή 
της με την οδό 25ης Μαρτίου ως τη συμβολή της με την 
οδό 28ης Οκτωβρίου. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα 
διοχετεύεται μέσω παράπλευρων οδών. Χρονική διάρ-
κεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: τέσσερις (4) ημέρες.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στη σχετική μελέτη που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος (16ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα διατη-
ρούνται καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος ανά φάση 
εργασιών. Με το πέρας των εργασιών θα απομακρυν-
θούν και η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία. 
Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετι-
κής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-
τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο 
ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τρο-
χαίας κ.λπ.) για την έναρξή τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις £ροδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ  - ΣΕΕΟ) (Β’  905/2011) και πιο συγκεκριμένα, 
προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του 
υπό παρέμβαση οδικού δικτύου σύμφωνα με το τυπικό 
σχέδιο 3.1.4 «εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» στα τυπικά σχέδια για εργοτά-
ξιο σε Αστικές οδούς, (12ο σχ.).

2. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης με 
γεωμετρικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για 
την εξυπηρέτηση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών £ροδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

3. Στα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργα-
σιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμό-
ζεται η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού 
Σχεδίου 3.1.4 του 11ου σχ.

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. £ριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

6. Να εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφα-
λής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφό-
ρα, πυροσβεστικά, περιπολικά) και των πεζών, συμπερι-
λαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε όλο 
το μήκος της ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη 
πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

7. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 44119Τεύχος B’ 4350/16.08.2022

υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 

οχημάτων και πεζών.

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού.

9. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών.

10. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-

κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 

από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

11. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 

βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-

τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-

λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 

σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-

θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 

των σχετικών οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 

φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 

τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Αυγούστου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

  Ι

Αριθμ. 10544  (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυκτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Νοσοκομείου, για το έτος 
2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  Α1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες για το προσωπι-

κό των Ν£ΔΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 

όργανο διοίκησης και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Στην απόφαση καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του £ροϋπολογισμού.

2. Τις διατάξεις της παρ. Α2 του ιδίου ως άνω νόμου 
σύμφωνα με τις οποίες οι ώρες απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: (α) 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, (β) για υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι (ενενήντα έξι) 96 ώρες για τις νυκτερινές 
ανά υπάλληλο και μέχρι (ενενήντα έξι) 96 ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο,

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.£. οικ. 80488/23-12-2021 
(Β΄ 6312) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγεί-
ας.

4. Την υπ’ αρ. 3382/28-01-2022 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης Υ£Ε Αττικής, με την οποία κατανέμεται για το 
νοσοκομείο ΓΝΑ ΚΑΤ το ποσό του 1.190.000,00€ για την 
αποζημίωση της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μονίμου και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (πλην του επιστη-
μονικού που πραγματοποιεί εφημερίες) για το έτος 2022.

5. Το γεγονός ότι το ποσό του 1.190.000,00€ είναι εγ-
γεγραμμένο στις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού του ΓΝΑ ΚΑΤ.

6. Το από 07-06-2022 ενημερωτικό σημείωμα του Γρα-
φείου Μισθοδοσίας, σύμφωνα με το οποίο το ποσό του 
1.190.000,00€ αντιστοιχεί σε α) 411.000 ώρες νύχτας, 
Κυριακής και εξαιρέσιμων ημερών (βάρδιες), συνολι-
κής δαπάνης 1.020.000,00 € και β) 46.000 ώρες απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας, συνολικής δαπάνης 
170.000,00€.

7. Ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 
απαιτείται η απασχόληση προσωπικού κατά τις Κυριακές 
εξαιρέσιμες είτε σε δωδεκάωρη, είτε σε εικοσιτετράω-
ρη βάση, δεδομένου ότι το ΓΝΑ ΚΑΤ εφημερεύει όλο το 
χρόνο και οι υπηρεσίες του λειτουργούν βάσει νόμου 
όλες τις ημέρες του μήνα.

8. Ότι η υπερωριακή απασχόληση προσωπικού καθί-
σταται αναγκαία έως υποχρεωτική για την κάλυψη των 
αυξημένων αναγκών, λόγω της υφιστάμενης έλλειψης 
προσωπικού (629 κενές οργανικές θέσεις), τις αποσπά-
σεις - μετακινήσεις 59 ατόμων σε άλλους φορείς (στο ΚΑΤ 
έχουν αποσπαστεί - μετακινηθεί 27 άτομα), τις άδειες 
ανατροφής παιδιών τις μακροχρόνιες αναρρωτικές 
άδειες καθώς και τις άδειες άνευ αποδοχών που καθι-
στούν αναγκαία έως υποχρεωτική την υπερωριακή απα-
σχόληση προσωπικού εκατόν ενενήντα (190) ατόμων, 
προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες του ΓΝΑ ΚΑΤ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε 411.000 ώρες νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας που απαιτούνται για 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44120 Τεύχος B’ 4350/16.08.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043501608220004*

την κάλυψη της 24ώρου λειτουργίας του Νοσοκομείου 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2022, συνολικής δαπάνης 

1.020.000,00€ (στον ΚΑΕ 263).

2. Καθορίζουμε 46.000 ώρες απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, συνολικής δαπάνης 170.000,00€ για 

την απασχόληση εκατόν ενενήντα (190) υπαλλήλων του 

ΓΝΑ ΚΑΤ (στον ΚΑΕ 261). Η υπερωριακή απασχόληση 

εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις 

α) εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας, β) τις ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής 
εργασίας και γ) τις ενενήντα έξι (96)ώρες εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 9 Αυγούστου 2022

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟ£ΟΥΛΟΣ   


